
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за констатирање престанок 
 на мандатот на член на Советот на Општината Битола 

 
 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за констатирање престанок на мандатот на 
член на Советот на Општината Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/1                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 46 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Р Македонија“ бр. 05/02), а во врска со член 38 и 39  од Деловникот 
на Советот на Општината Битола („Сл. гласник на Општинта Битола“ бр. 15/05), 
Советот на Општината Битола на седницата одржана на 30.06.2010 година, 
донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за констатирање престанок на мандатот на 
член на Советот на Општината Битола 

 
 

 
 

 1. Се констатира престанок на мандатот на Томе Блажевски од член на 
Советот на Општината Битола, поради поднесена писмена оставка, сметано од 
07.06.2010 година. 
 
 

2. Заклучокот ќе се објави во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 07-1221/3          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за  
усвојување Измените и дополнувањето на 

Програмата за одржување на јавните зелени површини  
на подрачјето на Општината Битола за 2010 година 

 
 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Измените и дополнувањето на 
Програмата за одржување на јавните зелени површини на подрачјето на 
Општината Битола за 2010 година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/2                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 

на Општинта Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.06.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Измените и дополнувањето на 
Програмата за одржување на јавните зелени површини  
на подрачјето на Општината Битола за 2010 година 

 
 

 
 

 1. Се усвојува Програмата за измени и дополнување на Програмата за 
одржување на јавните зелени површини на подрачјето на Општината Битола за 
2010 година. 
  
 2. Измените и дополнувањата на Програмата ќе важат додека трае 
проектот, односно пет месеци сметано од 01.07.2010 година 
 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 07-1221/4          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за  
усвојување Измените и дополнувањето на 

Програмата за одржување јавната чистота на јавните површини  
на подрачјето на Општината Битола за 2010 година 

 
 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Измените и дополнувањето на 
Програмата за одржување јавната чистота на јавните површини на подрачјето 
на Општината Битола за 2010 година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/3                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 

на Општинта Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.06.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Измените и дополнувањето на 
Програмата за одржување јавната чистота на јавните површини  

на подрачјето на Општината Битола за 2010 година 
 
 

 
 

 1. Се усвојува Програмата за измени и дополнување на Програмата за 
одржување јавната чистота на јавните површини на подрачјето на Општината 
Битола за 2010 година. 
  

2. Измените и дополнувањата на Програмата ќе важат додека трае 
проектот, односно пет месеци сметано од 01.07.2010 година 
 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 07-1221/5          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението за  
давање согласност на Одлуката на Управниот одбор 

на ЈП „Комуналец“ Битола за задолжување на ЈП „Комуналец“ Битола 
со кредит за набавка на основно средство од  

„Стопанска банка“ АД Битола 
 
 
 

1. Го објавувам Решението за давање согласност на Одлуката на 
Управниот одбор на ЈП „Комуналец“ Битола за задолжување на ЈП „Комуналец“ 
Битола со кредит за набавка на основно средство од „Стопанска банка“ АД 
Битола, донесено на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 
30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/4                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

Врз основа на член 11 од Законот за јавни претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07 и 84/09) и член   70  од 
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник на Општинта Битола“ бр. 10/05), 
Советот на Општината Битола на седницата одржана на 30.06.2010 година, 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за давање согласност на Одлуката на Управниот одбор 
на ЈП „Комуналец“ Битола за задолжување на ЈП „Комуналец“ Битола 

со кредит за набавка на основно средство од  
„Стопанска банка“ АД Битола 

 
 
 
 

 1. Се дава согласност на Одлуката на Управниот одбор на ЈП 
„Комуналец“ Битола бр. 02-331/4 од 16.06.2010 год. за задолжување на ЈП 
„Комуналец“ Битола со кредит за набавка на основно средство од „Стопанска 
банка“ АД Битола 
 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр. 07-1221/6          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за  
усвојување Извештајот за движењето на 

заразните заболувања во Општината Битола за 2009 година 
 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Извештајот за движењето на 
заразните заболувања во Општината Битола за 2009 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/5                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општинта Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.06.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Извештајот за движењето на заразните заболувања  
во Општината Битола за 2009 година 

 
 

 
 

1. Се усвојува Извештајот за движењето на заразните заболувања  во 
Општината Битола за 2009 година. 
 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 07-1221/7          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за  
усвојување Извештајот за извршена имунизација во регионот 

на Центарот за јавно здравје Битола за 2009 година 
 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Извештајот за извршена 
имунизација во регионот на Центарот за јавно здравје за 2009 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/6                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општинта Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.06.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Извештајот за извршена имунизација во регионот на 
Центарот за јавно здравје Битола за 2009 година 

 
 

 
 

1. Се усвојува Извештајот за извршена имунизација во регионот на 
Центарот за јавно здравје Битола за 2009 година. 
 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 07-1221/8          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за  
усвојување Информацијата за снабдувањето со вода за пиење         
на населението во Општината Битола во текот на 2009 година 

 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Информацијата за 
снабдувањето со вода за пиење на населението во Општината Битола во текот 
на 2009 година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/7                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 

на Општинта Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.06.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Информацијата за снабдувањето со вода за пиење 
на населението во Општината Битола во текот на 2009 година 

 
 

 
 

1. Се усвојува Информацијата за снабдувањето со вода за пиење на 
населението во Општината Битола во текот на 2009 година. 
 

2.  Во наредниот период потребно е да се изработи студија за решавање 
на бактериолошката загаденост на водата за пиење од потпелистерските села. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр. 07-1221/9          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за  
усвојување Информацијата за здравствено-еколошкиот ризик                 

од загадувањето на водата од акумулацијата „Стрежево“ за 2009 година 
 

 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Информацијата за здравствено-
еколошкиот ризик од загадувањето на водата од акумулацијата „Стрежево“ за 
2009 година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола, одржана 
на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/8                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 



 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 

на Општинта Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.06.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Информацијата за здравствено-еколошкиот ризик                 
од загадувањето на водата од акумулацијата „Стрежево“ за 2009 година 

 
 

 
 

1. Се усвојува Информацијата за здравствено-еколошкиот ризик од 
загадувањето на водата од акумулацијата „Стрежево“ за 2009 година. 
 

2. Согласно Правилникот за санитарно-заштитни зони околу 
акумулацијата „Стрежево“ да се утврди заштитна зона. 

  
3. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр. 07-1221/10         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за  
усвојување Информацијата за проценка на ризик од санитарно- 

хигиенската состојба во училишната средина врз  
здравјето на учениците во Општинта Битола 

 
 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Информацијата за проценка на 
ризик од санитарно-хигиенската состојба во училишната средина врз здравјето 
на учениците во Општинта Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/9                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општинта Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.06.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Информацијата за проценка на ризик од санитарно- 
хигиенската состојба во училишната средина врз  
здравјето на учениците во Општинта Битола 

 
 

 
 

1. Се усвојува Информацијата за проценка на ризик од санитарно-
хигиенската состојба во училишната средина врз здравјето на учениците во 
Општината Битола. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 07-1221/11         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за  
усвојување Информацијата за исхраната и ухранетоста на 
училишните деца во Општината Битола во 2009 година 

 
 

 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Информацијата за исхраната и 
ухранетоста на училишните деца во Општината Битола во 2009 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/10                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општинта Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.06.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Информацијата за исхраната и ухранетоста на 
училишните деца во Општината Битола во 2009 година 

 
 

 
 

1. Се усвојува Информацијата за исхраната и ухранетоста на училишните 
деца во Општината Битола во 2009 година. 

 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 07-1221/12         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за давање 
на користење недвижен имот во сопственост на 

Општина Битола без надоместок на  
Министерството за локална самоуправа 
при Владата на Република Македонија 

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за давање на користење недвижен имот во 
сопственост на Општина Битола без надоместок на Министерството за локална 
самоуправа при Владата на Република Македонија, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/11                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Р Македонија“ бр. 05/02), член 22 став 1 точка 
36 и член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник на Општинта 
Битола“ бр. 10/05), а во врска со член 15 од Правилникот за условите на 
стопанисување и начинот на продажба и давање на користење недвижни ствари 
во сопственост на Општина Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 
14/07), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 30.06.2010 
година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на користење недвижен имот во сопственост на 

Општина Битола без надоместок на  
Министерството за локална самоуправа 
при Владата на Република Македонија 

 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука на Министерството за локална самоуправа при Владата 
на Република Македонија му се дава на користење канцеларијата бр. 9 со 
површина од 14 м2 во објектот на УЗ „Вељко Влаховиќ“ во Битола, без 
надоместок. 
 

Член 2 
 Се овластува Градоначалникот на Општината Битола да склучи договор 
со кој што ќе се регулира начинот на користење на просториите во сопственост 
на Општината Битола. 
 

Член 3 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола“. 
 
 
 
 
Бр. 07-1221/13         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
донесување  на Урбанистички План вон населено место  за комерцијални и 

деловни намени „Граничен премин Меџитлија –Битола  
(КО Породин)“ Општина Битола 

 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за донесување на Урбанистички план вон 
населено место за комерцијални и деловни намени „Граничен премин 
Меџитлија-Битола (КО Породин)“ Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/12                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член  26 став 5 точка 2 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 24/08)пречистен текст,член 20 од 
Законот за измени и дополнувања на Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 91/09) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Сл. гласник на Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на Општина Битола 
на седницата одржана на 30.06.2010 година,  донесе 
 

 
О Д Л У К А 

за донесување  на Урбанистички План вон населено место  за 
комерцијални и деловни намени „Граничен премин Меџитлија –Битола  

(КО Породин)“ Општина Битола 
 

Член 1 
 

СЕ ДОНЕСУВА Одлука за донесување на Урбанистички План вон 
населено место за комерцијални и деловни намени „Граничен премин Меџитлија 
–Битола (КО Породин)“ Општина Битола. 

 
Член 2 

 
Границите на Урбанистички План вон населено место за комерцијални и 

деловни намени „Граничен премин Меџитлија –Битола (КО Породин)“ Општина 
Битола се на север осовина на речно корито на Лажечка река, источна граница 
осовина на речно корито на Негочанска река, јужна граница се поклопува со 
јужна граница на КП 677, КО Породин и на запад осовина на А-I-16 Грчка 
граница М-5,Битола-граница со Рeпублика Грција. 

Опфатот на планот има површина од  9,24 ха. 
  

Член 3 
 

Урбанистички План вон населено место за комерцијални и деловни намени 
„Граничен премин Меџитлија –Битола (КО Породин)„ општина Битола се состои 
од текстуален и графички дел кои се  составен дел на оваа Одлука.  
 

Член 4 
 

Урбанистички План вон населено место за комерцијални и деловни намени 
„Граничен премин Меџитлија –Битола (КО Породин)“ Општина Битола се 
заверува со потпис и печат од донесителот на планот. 

 
Член 5 

 
          Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
Бр. 07-1221/14           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 



 
 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
донесување  на Локална Урбанистичка Планска документација 

  за КП бр. 16815 на ул. „Партизанска“ бр. 23 КО Битола 
 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за донесување на Локална Урбанистичка 
планска документација за КП бр. 16815 на ул. „Партизанска“ бр. 23 КО Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 30.06.2010 
година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/13                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член  26 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 24/08)пречистен текст и член 50-а од Законот 
за измени и дополнувања на Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Сл. весник на РМ” бр. 91/09) и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. 
гласник на Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 30.06.2010 година  донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

за  донесување  на Локална Урбанистичка Планска документација за  
КП Бр. 16815 на ул. ,,Партизанска,, бр. 23 КО Битола 

 
 

 
Член 1 

 
СЕ ДОНЕСУВА Локална Урбанистичка Планска документација за КП Бр. 

16815 на ул. ,,Партизанска“ бр. 23 КО Битола 
 

Член 2 
 

Локалната Урбанистичка Планска документација за КП Бр. 16815 на ул. 
,,Партизанска“ бр. 23 КО Битола се состои од текстуален и графички дел кои се 
составен дел на ова Одлука.  
 

Член 3 
 

Локалната Урбанистичка Планска за КП Бр. 16815 на ул. ,,Партизанска“ 
бр. 23 КО Битола се заверува со потпис и печат од донесителот на планот. 

 
Член 4 
 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на   Општина Битола”. 

 
 
 
 
Бр. 07-1221/15         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
донесување  на Локална Урбанистичка Планска документација за 

градежна парцела 7 согласно ДУП за ,,Централно градско подрачје 2 дел  
Урбан Модул 1“ Битола 

 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за донесување на Локална Урбанистичка 
планска документација за градежна парцела 7 согласно ДУП за „Централно 
градско подрачје 2 дел Урбан Модул 1“ Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/14                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
Врз основа на член  26 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 24/08)пречистен текст и член 50-а од 
Законот за измени и дополнувања на Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 91/09) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Сл. гласник на Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 30.06.2010 година,  донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

за  донесување  на Локална Урбанистичка Планска документација за  
градежна парцела 7 согласно ДУП за ,,Централно градско подрачје 2 дел  

Урбан Модул 1“ Битола 
 

 
 

Член 1 
 

СЕ ДОНЕСУВА Локална Урбанистичка Планска документација за 
градежна парцела 7 согласно ДУП за ,,Централно градско подрачје 2 дел Урбан 
Модул 1,, Битола. 

 
Член 2 
 

Локалната Урбанистичка Планска документација за градежна парцела 7 
согласно ДУП за ,,Централно градско подрачје 2 дел Урбан Модул 1,, Битола, се 
состои од текстуален и графички дел кои се составен дел на ова Одлука.  
 

Член 3 
 

Локалната Урбанистичка Планска документација за градежна парцела 7 
согласно ДУП за ,,Централно градско подрачје 2 дел Урбан Модул 1,, Битола се 
заверува со потпис и печат од донесителот на планот. 

 
Член 4 
 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на  Општина Битола”. 
 
 
 
Бр. 07-1221/16         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 

 
 



 
 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
донесување  на Локална Урбанистичка Планска документација за 

градежна парцела 7/1 согласно ДУП за ,,Централно градско подрачје 2 дел  
Урбан Модул 1“ Битола 

 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за донесување на Локална Урбанистичка 
планска документација за градежна парцела 7/1 согласно ДУП за „Централно 
градско подрачје 2 дел Урбан Модул 1“ Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/15                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Врз основа на член  26 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 24/08)пречистен текст и член 50-а од 
Законот за измени и дополнувања на Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 91/09) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Сл. гласник на Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 30.06.2010 година,  донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

за  донесување  на Локална Урбанистичка Планска документација за  
градежна парцела 7/1 согласно ДУП за ,,Централно градско подрачје 2 дел  

Урбан Модул 1,, Битола 
 

 
 

Член 1 
 

СЕ ДОНЕСУВА Локална Урбанистичка Планска документација за 
градежна парцела 7/1 согласно ДУП за ,,Централно градско подрачје 2 дел 
Урбан Модул 1“ Битола. 

 
Член 2 
 

Локалната Урбанистичка Планска документација за градежна парцела 
7/1 согласно ДУП за ,,Централно градско подрачје 2 дел Урбан Модул 1“ 
Битола, се состои од текстуален и графички дел кои се составен дел на ова 
Одлука.  
 

Член 3 
 

Локалната Урбанистичка Планска за градежна парцела 7/1 согласно 
ДУП за ,,Централно градско подрачје 2 дел Урбан Модул 1“ Битола, се заверува 
со потпис и печат од донесителот на планот. 

 
Член 4 
 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник 
на  Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр. 07-1221/17         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 



 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
донесување  на Локална Урбанистичка Планска документација за 

КП. бр. 9479 на ул. „Бегова Чешма“ бр. 7 КО Битола 
 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за донесување на Локална Урбанистичка 
планска документација за КП бр. 9479 на ул. „Бегова Чешма“ бр. 7 КО Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 30.06.2010 
година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
Врз основа на член  26 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање („Сл. весник на РМ” бр. 24/08) пречистен текст и член 50-а од 
Законот за измени и дополнувања на Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РМ” бр. 91/09) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Сл. гласник на Општина Битола бр. 10/05), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.06.2010 година,  донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
 

за  донесување  на Локална Урбанистичка Планска документација за  
КП Бр. 9479  на ул. ,,Бегова чешма,, бр. 7  КО Битола 

 
 

 
Член 1 

 
СЕ ДОНЕСУВА Локална Урбанистичка Планска документација за КП Бр. 

9479 на ул. ,,Бегова чешма“ бр. 7 КО Битола 
 

Член 2 
 

Локалната Урбанистичка Планска документација за КП Бр. 9479 на ул. 
,,Бегова чешма,, бр. 7 КО Битола се состои од текстуален и графички дел кои се 
составен дел на ова Одлука.  
 

Член 3 
 

Локалната Урбанистичка Планска за КП Бр. 9479 на ул. ,,Бегова чешма,, 
бр. 7 КО Битола се заверува со потпис и печат од донесителот на планот. 

 
Член 4 
 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на  Општина Битола“. 

 
 
 
 
Бр. 07-1221/18         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
донесување  на Локална Урбанистичка Планска документација за 
градежна парцела 46 согласно ДУП „Североисточна станбена зона 

Урбан Блок А“ Битола 
 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за донесување на Локална Урбанистичка 
планска документација за градежна парцела 46 согласно ДУП „Североисточна 
станбена зона Урбан Блок А“ Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/17                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
Врз основа на член  26 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање („Сл. весник на РМ” бр. 24/08) пречистен текст и член 50-а од 
Законот за измени и дополнувања на Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РМ” бр. 91/09) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Сл. гласник на Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.06.2010 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

за  донесување  на Локална Урбанистичка Планска документација за  
градежна парцела 46 согласно ДУП ,,Североисточна станбена зона  

Урбан блок А,, Битола 
 

 
Член 1 

 
СЕ ДОНЕСУВА Локална Урбанистичка Планска документација за 

градежна парцела 46 согласно ДУП ,,Североисточна станбена зона Урбан блок 
А,, Битола 

 
Член 2 
 

Локалната Урбанистичка Планска документација за градежна парцела 46 
согласно ДУП ,,Североисточна станбена зона Урбан блок А,, Битола се состои 
од текстуален и графички дел кои се составен дел на ова Одлука.  
 

Член 3 
 

Локална Урбанистичка Планска документација за градежна парцела 46 
согласно ДУП ,,Североисточна станбена зона Урбан блок А,, Битола се заверува 
со потпис и печат од донесителот на планот. 

 
Член 4 

 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен 

Гласник на    Општина Битола”. 
 

 
Бр. 07-1221/19           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 

Планска документација за градежна парцела 38 согласно ДУП „Централно 
Градско Подрачје 4 дел Урбан Модул 6„ Битола                                                                                                                                                                                   

 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на 
Локална Урбанистичка планска документација за градежна парцела 38 согласно 
ДУП „Централно градско подрачје 4дел Урбан Модул 6“ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/18                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 
 

Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РМ“ бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РМ“ бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на 30.06.2010 година,  донесе 
 
 
 

      О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 

Планска документација за градежна парцела 38 согласно ДУП „Централно 
Градско Подрачје 4 дел Урбан Модул 6„ Битола                                                                                                                             

 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за  градежна парцела 38 согласно ДУП „Централно 
Градско Подрачје 4 дел Урбан Модул 6 „Битола 

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува 
со границата на градежната парцела 38 од ДУП „Централно Градско Подрачје 4 
дел Урбан Модул 6„Битола со површина од 143м2                                     

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го  врши подносителот на 
иницијативата. 

 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во 
“Службен гласник„ на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр. 07-1221/20           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 

 
 
 

 



 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 

Планска документација за КП бр.2102 на ул.„Сутјеска„бр.54-б согласно 
 ДУП за Стамбена зона „Баир“ Битола                                                                                                                                                                              

 
 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на 
Локална Урбанистичка планска документација за КП бр. 2102 на ул. „Сутјеска“ 
бр. 54-б согласно ДУП за Станбена сона „Баир“ Битола, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/19                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Сл. весник на РМ“ бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на 
РМ“ бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.06.2010 година, донесе 
 
 
 

      О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 

Планска документација за КП бр.2102 на ул.„Сутјеска„ бр.54-б согласно 
 ДУП за Стамбена зона„Баир„Битола                                                                                                                                                 

 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за КП бр.2102 на ул,„Сутјеска„бр.54-б согласно ДУП за 
Стамбена зона „Баир„Битола 

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува 
со границата на градежната парцела КП бр.2102 на ул. „Сутјесјка„ бр. 54-б 
согласно  ДУП за Стамбена Зона „Баир„Битола со површина од 193м2                                     

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација ќе го  врши подносителот на иницијативата. 
 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во 
“Службен гласник„ на Општина Битола”. 
 

 

 
 
Бр. 07-1221/21           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 

 
 
 

 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 

Планска документација за дел од КП бр.11591/2 за изградба на црква  
во  м.в. Црвена Вода КО Битола согласно ГУП на град Битола  

Урбана Четврт Нови Градски гробишта Битола                                                                                                                                                                              
 

 
 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на 
Локална Урбанистичка планска документација за дел од КП бр. 11591/2 за 
изградба на црква во м.в. Црвена Вода КО Битола согласно ГУП на град Битола 
Урбана Четврт Нови Градски гробишта Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/20                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Сл. весник на РМ“ бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на 
РМ“ бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на 30.06.2010 година, донесе 
 
 
 

      О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 
Планска документација за дел од КП бр.11591/2 за изградба на црква  

во  м.в. Црвена Вода КО Битола согласно ГУП на град Битола  
Урбана Четврт Нови Градски гробишта Битола                                                                                                                                                                              

 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за за дел од КП бр.11591/2 за изградба на црква во  м.в. 
Црвена Вода КО Битола согласно ГУП на град Битола Урбана Четврт Нови 
Градски гробишта Битола.                                                                                                                                                                              

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација ќе го  врши подносителот на иницијативата. 
 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр. 07-1221/22           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
утврдување на приоритетна листа на локални патни правци 

за адаптација и рехабилитација на  подрачјето на Општината Битола со 
користење на средства од Европска банка за обнова и развој 

 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување на приоритетна листа на локални 
патни правци за адаптација и рехабилитација на  подрачјето на Општината 
Битола со користење на средства од Европска банка за обнова и развој, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 30.06.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1319/21                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.07.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 11 т. 4 и чл. 22 т. 4 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Р Македонија“ бр. 05/02), член 16 и 70  од 
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник на Општинта Битола“ бр. 10/05), 
Советот на Општината Битола на седницата одржана на 30.06.2010 година, 
донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на приоритетна листа на локални патни правци 

за адаптација и рехабилитација на  подрачјето на Општината Битола со 
користење на средства од Европска банка за обнова и развој 

 
 

Член 1  
 
Со оваа Одлука се утврдува приоритетна листа на локални патни правци 

за адаптација и рехабилитација на подрачјето на Општината Битола со 
користење на средства од Европска банка за обнова и развој 

 
Член 2 

 Се утврдува рехабилитација и реконструкција на следните локални патни 
правци со приоритет на реден број цитиран во оваа Одлука: 

1. Адаптација и рехабилитација на локален пат за с. Братиндол од Р507  
(крстосница за с. Братиндол) до с. Братиндол 

2. Адаптација и рехабилитација на локален пат за с. Лавци (од ЈЗУ „Сју 
Рајдер“ до спој со асфалтен пат за с. Лавци 

3. Адаптација и рехабилитација на локален пат за с. Крстоар од Р508 
(крстосница за с. Крстоар) до с. Крстоар 

4. Адаптација и рехабилитација на локален пат за с. Олевени од Р508 
(крстосница за с. Олевени) до с. Олевени 

5. Адаптација и рехабилитација на локален пат за с. Велушина од Р 508 
(крстосница за с. Велушина) до с. Велушина 

6. Адаптација и рехабилитација на локален пат за од. М5 – клучка кај с. 
Ротино до спој со Р – 532 – (крстосница за с. Гопеш) 

7. Адаптација и рехабилитација на локален пат од Фабриката „Сокомак“ 
до браната „Стрежево“ 

8. Адаптација и рехабилитација на локален пат за с. Село Буково до спој 
со асфалтен пат за с. Г. Орехово и крак до Основното училиште 

9. Адаптација и рехабилитација на локален пат за с. Канино од Р508 
(крстосница за с. Канино) до  с.Канино  

10. Адаптација и рехабилитација на локален пат за с. Драгош од Р508 
(крстосница за с. Драгош) до с. Драгош. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
Бр. 07-1221/23         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.06.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 


